[bookmark: _GoBack][bookmark: hideBt]
云南省统计局文件
[bookmark: wenjianbianhao][bookmark: hongxian]云统发〔2021〕18号

[bookmark: zhengwen]云南省统计局关于认真做好
部门综合统计报表联网直报工作的通知

省有关部门、单位：
为认真贯彻执行《云南省部门综合统计报表制度》，积极推动现代信息技术在统计工作中的应用，有序推进部门统计数据共享，省统计局决定开展云南省部门综合统计报表联网直报工作，现将有关要求明确如下：
一、登录联网直报系统
各部门可通过 http://220.163.115.230:9999 登录“云南省部门综合统计报表管理系统”，按照《云南省部门综合统计报表制度》的要求，认真做好联网直报工作。
二、提高数据质量
数据质量是统计工作的生命线，真实可靠的统计数据是国家宏观调控和科学决策管理的重要依据。各部门要严格执行《云南省部门综合统计报表制度》，依法依规组织开展统计工作，严把统计数据质量关，切实提高源头统计数据质量。
三、强化责任落实
各部门要高度重视，切实增强对做好部门综合统计报表联网直报工作重要性的认识，强化统计力量配置，及时落实工作任务。统计职能由多个内部机构承担的部门，应明确统一组织协调工作的综合统计机构，加强归口管理。要认真履行单位负责人、填表人的工作职责，确保数据填报、审核、报送各环节责任到人，稳步推进联网直报工作。
四、加强沟通配合
由于《云南省部门综合统计报表制度》涉及部门广，指标多，又是第一次实施，因此各部门与统计部门之间要加强沟通联系与协作配合，形成工作合力，为做好联网直报工作奠定坚实的基础。各部门若在报表填报和系统运行过程中出现新情况新问题，请及时反馈省统计局，省统计局将加强指导和服务，做好答疑解惑工作，确保联网直报工作顺利开展。
五、按时报送数据
《云南省部门综合统计报表制度》是经国家统计局批准正式实施的，报表制度具有法律约束力。贯彻执行报表制度是政府综合统计对部门统计的要求，也是部门统计的责任和义务。各部门要准确把握每个指标的指标含义、口径范围、计算方法，按照制度规定的报表表式、报送时间和报送方式，真实、准确、完整、及时地报送部门综合统计报表。
（联系人：杨艳昆  电话：0871－65730457）

附件：省级部门与省统计局主要负责处室联系名单

云南省统计局
　　                                             2021年3月18日
（此件公开发布）

[bookmark: zhutici]

	[bookmark: chaosong]抄送：

	[bookmark: nian][bookmark: yue][bookmark: ri]云南省统计局办公室                       2021年3月18日印发

附件
省级部门与省统计局主要负责处室联系名单
	序号
	省级部门（单位）
	省统计局

	主要负责处室
	联系人
	联系电话

	1
	省人大办公厅
	社科处
	陈宏刚
	65106423

	2
	省政协办公厅

	3
	省委组织部

	4
	省委宣传部

	5
	省高级人民法院

	6
	省检察院

	7
	省发展改革委
	能源处
	严  娟
	65108109

	8
	省工业和信息化厅

	9
	省教育厅
	社科处
	陈宏刚
	65106423

	10
	省科技厅

	11
	省公安厅

	12
	省民政厅

	13
	省司法厅
	综合处
	魏寒松
	65108029

	14
	省财政厅

	15
	省人力资源社会保障厅
	社科处
	陈宏刚
	65106423

	16
	省自然资源厅
	能源处
	严  娟
	65108109

	17
	省生态环境厅

	18
	省住房城乡建设厅
	城市和县域处
	刘兆根
	65108137

	19
	省交通运输厅
	服新处
	周  长
	65108103

	20
	省农业农村厅
	农村处
	李  雯
	65013849

	21
	省林草局

	22
	省扶贫办

	23
	省知识产权局

	24
	省水利厅
	能源处
	严  娟
	65108109

	25
	省商务厅
	贸经处
	周庆德
	65108443

	26
	省文化和旅游厅

	主要负责处室
	联系人
	联系电话

	27
	省卫生健康委
	社科处
	陈宏刚
	65106423

	28
	省国资委
	核算处
	唐雨辰
	65368046

	29
	省应急厅
	城市和县域处
	刘兆根
	65108137

	30
	省消防救援总队

	31
	省市场监管局

	32
	省医保局

	33
	省广电局
	社科处
	陈宏刚
	65106423

	34
	省体育局

	35
	省能源局
	能源处
	严  娟
	65108109

	36
	省邮政管理局
	服新处
	周  长
	65108103

	37
	省通信管理局

	38
	省地震局
	能源处
	严  娟
	65108109

	39
	省气象局

	40
	省机关事务管理局

	41
	昆明海关
	贸经处
	周庆德
	65108443

	42
	省公安厅出入境管理局

	43
	人民银行昆明中心支行
	综合处
	魏寒松
	65108029

	44
	云南银保监局
	核算处
	唐雨辰
	65368046

	45
	云南证监局

	46
	国家统计局云南调查总队
	综合处
	魏寒松
	65108029

	47
	省总工会
	社科处
	陈宏刚
	65106423

	48
	省妇女联合会

	49
	省残疾人联合会

	50
	省科学技术协会

	51
	省钢铁工业协会
	能源处
	严  娟
	65108109

	52
	省有色金属工业协会

	53
	省电力企业联合会

	54
	云南电网有限责任公司

	55
	中国铁路昆明局集团有限公司
	服新处
	周  长
	65108103

— 15 —

image1.wmf